ed i cappellani delle chiese minori , circa la distribuzione

delle procurazioni e l'ordinazione dei rettori del clero.22

€

< omni jure Episcopali et cujuslibet alterius conditionis obligatione

< tam in spiritualibus quam temporalibus pleno jure eximere debemus.

Eapropter in Christo filiarum restrarum pie ac humili petitioni pio et

a benivolo concurrentes assensu , de coscientia SS . Patris nostri D. Gre

gorii Papae Noni et de consensu ac spontanea voluntate totius capi

« tuli nostri prefatum monasterium cum omnibus...... ob reverentiam

a divinam et apostolicae sedis , cujus vos scimus filias speciales, ab

« omni Episcopali jure vel cujuslibet conditionis obligatione tam in

< spiritualibus quam in temporalibus eximimus pleno jure nihil nobis

s et ecclesiae Viterbien . aliud in eisdem nisi unam libram cerae pro

temporalibus nobis et nostris successoribus in Assumptionis b . M. v.

* annis singulis persolrendum et dedicationem ecclesiae et altarium

& consecrationes, benedictionem monialium et cetera ecclesiastica sa

& cramenta pro spiritualibus reservata ... Remittimus etiam vobis par

< tem mortuariorum seu vobis relictorum .... Acta sunt predicta Viter

bii iuxta palatium Episcopatus in orto .... Anno Domini millesi .

« mo CC. tricesimo quinto temporibus D. Gregorii Noni P , indictione

octara , die quartodecimo mensis dicembris intrantis.

La formula che si contiene in tale atto è quella stessa stabilita da

Gregorio ( LEVI Registri del Card . Ugolino doc. 125 ) .

21 Gregorio si trattenne in Viterbo sino al 14 maggior 1236 ( POT

THAST n . 10161 ) .

22 Si conserva copia del compromesso e relativo lodo in data 4 a

prile 1236 ( Perg. 1124 Arch . Com . Vit. ) . Lo si dice fatto « de comuni

voluntate et consensu pro pace conservanda » . V'intervennero i rappre

sentanti delle Collegiate di S. Lorenzo, S. Angelo, S. M. Nuova, s .

Sisto, S. Stefano, S.Luca, S. Martino, S. Matteo di Porta Sonza, s .

Tommaso e S. M. in Palomba, ed il prevosto di S. Fortunato, compre

so anch'egli fra le chiese maggiori. Delle minori assistevano i rettori

o cappellani di S. Egidio, S. Quirico, S. Biagio , S. M. Maddalena, S.

Silvestro, S. M. in Carbonara , S. Giovanni di Valle, S. Donato , S. 'Ni

cola di PianoScarlano, S. Andrea, S. Erasmo, S. Bartolomeo, S. Pelle

grino, S. Vito, S. Pietro, S. Leonardo, S. Giacomo , S. Croce, S. Si

meone, S. Nicolò, S. Matteo di porta dell'Abbate, S. Giovanni in Zoc

coli , S. M. in Poggio , S. Marco .

Oltre le sunnoininate, erano già in piedi la chiesa di S. Pietro nel